
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З 
«17» декабря 2025 г.  № 09-148-ОД 

                                                                               

                                                                     

О внесении изменений в Перечень должностей государственной гражданской 

службы Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики 

Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

В связи с внесением изменений в штатное расписание Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан, руководствуясь постановлением Правительства 

Республики Дагестан от 5 марта 2021 г. № 35 «Вопросы Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации 

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 9 марта, № 05002006849;  

12 ноября, № 05002007908; 2022, 24 мая, № 05002008965; 2023, 31 марта,  

№ 05002010959; 2024, 4 марта, № 05002013004; 8 октября, № 05002014141;  

19 декабря, № 05045014988), приказываю: 

 

1. Внести в Перечень должностей государственной гражданской службы 

Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 

гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом 

Министерства цифрового развития Республики Дагестан от 9 декабря 2022 г.  

№ 195-ОД (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 21 декабря, № 05045010307; зарегистрировано в 

Министерстве юстиции Республики Дагестан 21 декабря 2022 г. № 6399) изменения,  

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

цифрового развития Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://dagestan.digital). 



2 

 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан 

для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную 

копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством 

порядке. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                                                                                       Ю. Гамзатов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение  

к приказу Министерства цифрового  

развития Республики Дагестан 
от «17» декабря 2025 г.  № 09-148-ОД 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан  

в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 

служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

№ 

 п/п 

Наименование должности  

 

1.  Первый заместитель министра 

 

2. Заместитель министра  

 

3. Советник министра  

4. Помощник министра 

Управление  

информационной инфраструктуры и информационной безопасности 

5. Начальник управления 

6. Заместитель начальника управления  

7. Начальник отдела в управлении 

8. Консультант 

Управление  

цифровых технологий и цифрового государственного управления  

9. Начальник управления 

10. Заместитель начальника управления – начальник отдела  

11. Начальник отдела в управлении 

12. Консультант 



4 

 

13. Главный специалист-эксперт  

Управление  

реализации проектов в сфере цифровой экономики 

14. Начальник управления 

15. Заместитель начальника управления  

16. Начальник отдела в управлении 

17. Консультант 

18. Главный специалист-эксперт 

Отдел государственной службы, делопроизводства и противодействия 

коррупции 

19. Начальник отдела 

20. Заместитель начальника отдела 

21. Консультант 

Отдел финансов и административного обеспечения 

22. Начальник отдела 

23. Консультант 

 

 

_______________________________________ 


